区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

↓

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

同
封

1 芸術文化推進課 6265 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 吾妻西児童館 851-8141 ▲ ▲

3 市民協働課 6283 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ※１

4 建築指導課 3110 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ※１

5 防犯交通安全課 3812 ■ ■ ■ ■ ■ ■

6 国民健康保険課 1460 ■ ■ ■ ■ ■ ■

7 周辺市街地振興課 3380 ■

8 秀峰筑波義務教育学校 846-2611 ■

9 ふれあいプラザ 6295 ■

10 教育総務課 4611 ■

11 社会福祉協議会 879-5500 ▲ ■ ▲ ▲ ▲ ▲

12 竹園東小学校 851-2032 ▲ ▲

13 環境保全課 4351 ▲

14 環境保全課 4351 ▲

15 観光推進課 6377 ▲

16 桜地区区会連合会 875-9388 ■

17 吾妻西児童館 851-8141 ▲ ▲

　　　           ≪「種別」による配布方法の違い≫

                ●配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

              ●回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

              ●区長　区長のみに文書を送付する方法

竹園学園だより（６月９日号）
※（竹園東中学校区）

犬の放し飼い啓発チラシ
※(桜１丁目、桜２丁目、桜３丁目の区会)

(4桁の数字は内線番号)

猫の飼い方啓発チラシ
※(みずほ団地)

配
布

令和７年度社協会員（会費）募集の御協力について（お願い）
※（①茎崎地区・森の里区会②筑波地区・大形区会③谷田部地区・関
之台区会④谷田部地区・西栗山区会⑤桜地区・下坪区会⑥大穂地区・
大砂区会⑦茎崎地区・桜が丘区会を除く）

社会を明るくする運動

危険ブロック塀等撤去補助制度のご案内

「茎崎高校 2025 第1号 フレックススクール通信」

ふれあいプラザ　イベントのご案内（広報７月号裏面）

学校だより１～３号

国民健康保険のお知らせ

「夏の交通事故防止県民運動」のお知らせ

「吉沼マルシェ」開催のお知らせ

▲ 地区内一部区域のみが対象

※ 同一番号の文書を同封

種別 No

文書名
※は一部地域の区会のみを対象
★は電子回覧100％実施区会
(紙の配布をしない区会)

担当課 連絡先

配布対象地区

区会回覧物の回覧・配布について(依頼)

≪2025年７月１日(火)≫

次回 ７月15日(火)

■ 地区内全域が対象つくば市役所(代)０２９－８８３－１１１１

つくばアートタイムス vol.20

・第44回吾妻まつり開催のご案内
・吾妻まつり会場案内図
※(吾妻1丁目16番地、ﾃﾞｭｵﾋﾙｽﾞつくば吾妻、吾妻２丁目806棟、吾妻２丁目811棟、ﾀﾞｲｱ
ﾊﾟﾚｽつくば学園都市、天久保１丁目、天久保２丁目、天久保３丁目、天久保４丁目、春
日１丁目、春日１－５、春日２丁目町内会)

谷田川でのカヌー体験等のイベント開催にあたり情報共有と
御協力のお願い
※(六斗、九万坪、駒込)

桜地区区会連合会補助金制度のご案内

区
長

回
覧

第44回吾妻まつり　ご案内配布のお願い
※(吾妻1丁目16番地、ﾃﾞｭｵﾋﾙｽﾞつくば吾妻、吾妻２丁目806棟、吾妻２丁目811棟、ﾀﾞｲｱ
ﾊﾟﾚｽつくば学園都市、天久保１丁目、天久保２丁目、天久保３丁目、天久保４丁目、春
日１丁目、春日１－５、春日２丁目町内会)

・文書の内容、枚数の問い合わせ ➡ 各文書の担当課

・違う区会の文書が誤配で届いた時

・回覧・配布の必要枚数の変更時
➡ つくば市区会連合会事務局

(029-875-9388)